[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ХАКАСИЯ
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
        от   16.02.2017                            с. Вершино-Биджа                      № 2
  Об   организации работы с неблагополучными семьями, семьями « социального риска»,  семьями находящихся под опекой и попечительством муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет на 2017 год

На основании Федерального закона Российской федерации от 06.01.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Информацию о работе  школы и администрации   в организации работы по организации работы с неблагополучными семьями, семьями « социального риска»,  семьями находящихся под опекой и попечительством муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет на 2017 год принять к сведению.

        2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Вершино-Биджинского сельсовета

Усть-Абаканского района

                                       А.Ф. Куцман

 Приложение1

к Решению Совета депутатов

Вершино – Биджинского сельсовета

Усть – Абаканского района

от   16.02.2017  № 2
ПЛАН

Профилактической  работы с неблагополучными семьями , семьями «группы риска», семьями находящихся под опекой и попечительством в муниципальном образовании Вершино – Биджинский сельсовет  на 2017 год.

I –  квартал
1.  Проведение совместных рейдов (школа, администрация, участковый)

    по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди

    несовершеннолетних.(2 раза в месяц).

2. Изучение изменений в законодательстве в части защиты прав и законных

    интересов детей и подростков.

3. Оказание методической помощи в оформлении документов,льгот и т.п. неблагополучным семьям , семьям «группы риска», семьям находящихся под опекой и попечительством
II -  квартал
1.  Проведение совместных рейдов (школа, администрация, участковый)

    по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди

    несовершеннолетних (2 раза в месяц).

2. Изучение изменений в законодательстве в части защиты прав и законных

    интересов детей и подростков.
3.  Выявление фактов жестокого обращения с детьми, о мерах по устранению причин надлежащего исполнения обязанностей  родителями и заменяющими их

      лицами.

4. Профилактическая работа по соблюдению правил пожарной безопасности в неблагополучных семьямьях , семьях «группы риска», семьях  находящихся под опекой и попечительством
 III -  квартал
1.  Проведение совместных рейдов (школа, администрация, участковый)

    по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди

    несовершеннолетних (2 раза в месяц).

2. Изучение изменений в законодательстве в части защиты прав и законных

    интересов детей и подростков.

3. Участие в акции « Помоги собраться в школу».

4. Соблюдение  имущественных прав  детей – сирот находящихся под

опекой в приёмных семьях.

  IY –  квартал
  1.  Проведение совместных рейдов (школа, администрация, участковый)

    по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди

    несовершеннолетних (2 раза в месяц).

2. Изучение изменений в законодательстве в части защиты прав и законных

    интересов детей и подростков.

3 . Профилактическая работа по соблюдению правил пожарной безопасности в неблагополучных семьямьях , семьях «группы риска», семьях  находящихся под опекой и попечительством.

4. Организация благотворительной работы для обеспечения теплыми вещами детей из неблагополучных семьямьях , семьях «группы риска».
5. Анализ состояния безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних за 2017 год.

 Глава

 Вершино - Биджинского сельсовета                                      А.Ф. Куцман